



Obra: PLAZA INGRESO - CIUDAD UNIVERSITARIA

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES						1.095.742,11	19,99	
1,1		Seguridad y Limpieza de obra	M2	760,00	470,50	357.579,35		6,52	
1,2		Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	4,00	12.054,00	48.216,02		0,88	
1,3		Nivelación del terreno y replanteo de obra	M2	760,00	358,74	272.644,57		4,98	
1,4		Cartel de obra	M2	3,60	3.695,05	13.302,17		0,24	
1,5		Cerco de obra	M2	285,00	1.110,00	316.350,00		5,77	
1,6		Reubicación Casilla de Gas	GL	1,00	87.650,00	87.650,00		1,60	
2	MOVIMIENTO DE TIERRA						261.061,79	4,76	
2,1		Excavación Según niveles detallados	M3	395,00	358,74	141.703,43		2,59	
2,2		Relleno Talud	M3	96,00	1.243,32	119.358,36		2,18	
3	DEMOLICIÓN Y RETIROS						57.087,00	1,04	
3,1		Demolición contrapisos y pisos	M3	96,00	252,00	24.192,00		0,441	
3,2		Demolición mampostería ladrillo común	M3	15,30	2.150,00	32.895,00		0,600	
4	ESTRUCTURAS						1.977.230,12	36,08	
	HORMIGÓN								
4,1		Hormigón de limpieza H° H8, sin armar para muro de contención	M3	4,24	6.415,19	27.200,40		0,496	
4,2		Muro contención H° A° - H° H21	M3	8,70	20.705,31	180.136,17		3,287	
4,3		Cordones H° A°	M3	12,58	2.156,00	27.122,48		0,495	
4,5		Banco H° A° Detalle 1	un	2,00	36.360,13	72.720,25		1,327	
4,6		Banco H° A° Detalle 2	ml	38,00	19.230,00	730.740,00		13,334	
	TOTEM								
4,7		Fundaciones Pilotes	m3	12,00	35.014,00	420.168,00		7,667	
4,8		Fundaciones Cabezal	m3	2,50	26.569,64	66.424,10		1,212	
4,9		Columna H° 30 Hormigon Visto	m3	10,80	41.918,40	452.718,72		8,261	
5	PISOS						1.380.193,21	25,18	
	EXTERIORES								
5,1		RDC (Relleno de Densidad Controlada)	M2	395,00	687,80	271.681,00		4,957	
5,2		Pavimento adoquín intertrabado	M2	395,00	1.669,03	659.266,06		12,030	
5,3		Pavimento H° A° H30- Rampas	M2	130,52	1.999,36	260.956,21		4,762	
5,4		Pavimento H° A° H30 - Terminación Lisa (Sector 2)	m2	13,75	2.350,00	32.312,50		0,590	
5,5		Pavimento H° A° H21 - Completamiento de Vereda (Sector 1)	m2	4,00	1.999,36	7.997,44		0,146	
5,6		Losetas Cribadas 60x40cm	M2	151,00	980,00	147.980,00		2,700	
6	INSTALACIÓN ELECTRICA						248.250,00	4,53	
6,1		Instalación electrica exterior	GL	1,00	88.650,00	88.650,00		1,618	
6,2		Provisión y colocación de artefactos de iluminación	GL	1,00	159.600,00	159.600,00		2,912	
7	VARIOS						460.668,00	8,41	
7,1		Bolardos	Un	8,00	4.980,00	39.840,00		0,727	
7,2		Cerco Olimpico h: 1,80m	ML	40,50	2.684,00	108.702,00		1,984	
7,3		Porton corredizo	M2	28,70	6.780,00	194.586,00		3,551	
7,4		Anillos de contención	GL	9,00	2.238,89	20.150,00		0,368	
7,5		Parquización, cesped y arbustos	GL	1,00	2.890,00	2.890,00		0,053	
7,6		Cesped Brasileiro	M2	270,00	350,00	94.500,00		1,724	
TOTAL/ PRECIO				\$		5.480.232,22	100,00		